
Determinazione Dirigenziale del  17 marzo 2018 n. 723       1 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1808000000 - SETTORE Affari Generali, Economato, Contratti, Politiche Culturali e Sociali 
SERVIZIO 1808000000 - SETTORE AFFARI GENERALI, ECONOMATO, CONTRATTI, 

POLITICHE CULTURALI E SOCIALI 
 
 
N° DETERMINAZIONE 

 

723 

 

OGGETTO: Approvazione dello schema di Convenzione 

fra Comune di Alessandria, Coompany& Cooperativa 

sociale e Associazione Orti in Città 

NUMERO PRATICA 

 

180- Pratica N. 18080 

 

 

ASSUNZIONE DI IMPEGNO 

 
E   

Importo Anno/Numero 
Sub. 

Impegno 
Bilancio Note 

S Cap.  Euro Impe. Acce.    
  

 
         

         
DIVENUTA ESECUTIVA  17 marzo 2018 



Determinazione Dirigenziale del  17 marzo 2018 n. 723       2 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1808000000 - SETTORE Affari Generali, Economato, Contratti, Politiche Culturali e Sociali 
SERVIZIO 1808000000 - SETTORE AFFARI GENERALI, ECONOMATO, CONTRATTI, 

POLITICHE CULTURALI E SOCIALI 
 

 

Det. n. 723 / Pratica N. 18080 -  180     

 

 

Oggetto: Approvazione dello schema di Convenzione fra Comune di Alessandria, 
Coompany& Cooperativa sociale e Associazione Orti in Città 

 
IL DIRETTORE 

 

VISTA la deliberazione n. 55 del 5 marzo 2018 con la quale la Giunta Comunale ha 
approvato lo schema di Convenzione fra Comune di Alessandria, Coompany& 

Cooperativa sociale e Associazione Orti in Città; 
 
PRESO ATTO dello schema della convenzione ivi  allegata che, nel regolare i rapporti 

con la Coompany& Cooperativa sociale e l’Associazione Orti in Città o suoi aventi 
causa, ridefinisce la durata del sub comodato d’uso sino al 07/02/2026; 

 
CONSIDERATO l’art. 1 comma 4 della legge n. 328/2000 che recita “Gli  enti  locali,  le 
regioni  e  lo  Stato,  nell'ambito delle rispettive competenze, riconoscono e agevolano 

il ruolo  degli organismi  non  lucrativi  di utilità sociale, degli organismi della 
cooperazione, delle associazioni e degli enti di promozione sociale, delle fondazioni e 

degli enti di patronato, delle organizzazioni di volontariato, degli enti riconosciuti delle 
confessioni religiose con le  quali  lo Stato ha stipulato patti, accordi o intese operanti 
nel settore  nella  programmazione, nella organizzazione e nella gestione del sistema 

integrato di interventi e servizi sociali”; 
 

RITENUTO pertanto di procedere a dare corso alla Convenzione fra Comune di 
Alessandria, Coompany& Cooperativa sociale e Associazione Orti in Città; 

VISTO il decreto sindacale n. 73 del 21/12/2017, con il quale è stato assegnato alla 
dr.ssa Rosella Legnazzi l'incarico di Direttore del Settore Affari Generali, Economato, 

Contratti, Politiche Culturali e Sociali; 
 

RICHIAMATI 
- l’art. 147 bis del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Controllo di regolarità 

amministrativa contabile”; 
 

- l’art. 4, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001 in materia di adozione degli atti e 

provvedimenti amministrativi da parte dei dirigenti; 
 

- l’ art. n. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Funzioni e responsabilità della 
dirigenza”; 

 

- l’art. 41 dello Statuto Comunale 
 



Determinazione Dirigenziale del  17 marzo 2018 n. 723       3 
 

DETERMINA 

 
 

 di DISPORRE  la definizione dei rapporti Convenzionali  fra Comune di 
Alessandria, Coompany& Cooperativa sociale  e  l’Associazione Orti in Città o 

suoi aventi  causa   presso il Centro d’Incontro Comunale Orti, ai fini della piena 
prosecuzione e dello sviluppo del Servizio di Ristorazione sociale e della 
realizzazione della nuova serra sino al 07/02/2026;   

 
 

 di DEMANDARE al Servizio Contratti, l’adozione di quanto previsto e di 
competenza per la stipula dello specifico atto, da redigersi sulla base dello 
schema approvato dalla Giunta Comunale con la deliberazione della Giunta 

Comunale n. 55 richiamata in premessa. 
 

 
Il Direttore 

dott.ssa Rosella Legnazzi 



Determinazione Dirigenziale del  17 marzo 2018 n. 723       4 
 

 

IL DIRETTORE LEGNAZZI ROSELLA< HA APPOSTO LA FIRMA DIGITALE  RESA AI SENSI 

DELL'ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. IN DATA 17 marzo 2018 

 

 

ATTESTAZIONI E VISTI 

SOTTOSCRIZIONE RESA AI SENSI DELL’ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. 

 

 

 
 

 

Il Responsabile del 1808000000 - SETTORE AFFARI GENERALI, ECONOMATO, CONTRATTI, 

POLITICHE CULTURALI E SOCIALI, Dr.ssa Legnazzi Rosella, ha espresso, sulla presente 

determinazione, visto DI REGOLARITA’ TECNICA FAVOREVOLE 

 

ALESSANDRIA, lì 17 marzo 2018 

 

 

 

 



Determinazione Dirigenziale del  17 marzo 2018 n. 723       5 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicata all’albo pretorio on line del Comune con pubblicazione numero 794 il  19 marzo 2018  e per 

giorni 15  
 

 p. IL DIRETTORE 

Dott.ssa Daniela Boccardo 

 

 

 


